nomen tamquam irritamentum proferentes, Simonis (Hv 219)
autem impietatem uarie introducentes, mortificant
multos, per nomen bonum sententiam suam male 16
68 disperdentes et per dulcedinem et decorem nominis^a
amarum et malignum principis apostasiae serpentis
uenenum porrigentes eis.

28, 1. Ab his autem qui praedicti sunt iam multae
propagines multarum haereseum factae sunt, eo quod 20
multi ex ipsis, immo omnes, uelint doctores esse et
4 abscedere quidem ab haeresi in qua fuerunt, aliud autem
dogma ab alia sententia et deinceps alteram ab altera
componentes noue docere insistunt, semetipsos adinuen- 24
tores sententiae quamcumque compegerint enarrantes. |

8 Vt exempli gratia dicamus, *a Saturnino et Marcione Hv 220
qui uocantur Continentes abstinentiam a nuptiis adnun-
tiauērunt, frustrantes antiquam plasmationem Dei
et oblique accusantes eum qui et masculum et feminam
12 ad generationem hominum fecit^a, et eorum quae dicun- 4
tur apud eos animalia abstinentiam induxerunt, ingrati
existentes ei qui omnia fecit Deus. Contradicunt quoque
eius saluti qui primus plasmatus est : et hoc nunc adin-
16 uentum est apud eos, Tatiano quodam primo hanc 8

27, 65 symonis V AQ || 66 uariae C || 68 disperdentes *codd.* :
forte leg. dispergentes

28, 2 haeresum V A^{pe} || factae V : facta C AQ (*ex gr.*, 1Ls32) ||
3 imo Q || uolunt ε || 7 compegerint Q || 10 frustrantes C || dei om. CV ||
11 oblique]+ ambulantes Q || 12 hominum om. CV || quae ε :
qui *codd.* || 14 deus CV : deo AQε || 16 post eos *inser. codd.* & ε *tit.*
cap^u xxxi (xxxii CV) de quo u. in initio libri

Fr. gr. 21. — EUSÈBE, *Hist. eccl.* IV, 29, 2-3 (Schwartz
390, 6-20). — Voir *Introd.* p. 100.

| 28, 1. | (...) από Σατορνίνου και Μαρκίωνος οί
καλούμενοι Έγκρατεῖς ἀγαμίαν ἐκήρυξαν, ἀθετοῦντες
τὴν ἀρχαίαν πλάσιν τοῦ Θεοῦ καὶ ἡρέμα κατηγοροῦντες
4 τοῦ ἄρρεν καὶ θῆλυ εἰς γένεσιν ἀνθρώπων πεποιηκότας,

sous des formes diverses, causant ainsi la perte d'un
grand nombre ; par ce Nom excellent^a, ils répandent
leur détestable doctrine ; sous la douceur et la beauté de
ce Nom, ils présentent le venin amer et pernicieux du
Serpent, qui fut l'initiateur de l'apostasie.

Sectes diverses.

28, 1. A partir de ceux que nous venons de dire ont
déjà surgi les multiples ramifications de multiples
sectes, par le fait que beaucoup parmi ces gens-là --
ou, pour mieux dire, tous -- veulent être des maîtres :
quittant¹ la secte dans laquelle ils se sont trouvés et
échafaudant une doctrine à partir d'une autre doctrine,
puis encore une autre à partir de la précédente, ils
s'évertuent à enseigner du neuf, en se donnant eux-
mêmes pour les inventeurs du système qu'ils ont ainsi
fabriqué.

Ainsi, par exemple, des gens qui s'inspirent de
Saturnin et de Marcion et qu'on appelle Encratites ont
proclamé le rejet du mariage, répudiant l'antique
ouvrage modelé par Dieu et accusant de façon détournée
Celui qui a fait l'homme et la femme en vue de la pro-
création^a ; ils ont introduit l'abstinence de ce qu'ils
disent animé, ingrats qu'ils sont envers le Dieu qui a
fait toutes choses ; ils nient également le salut du
premier homme. Ce dernier point fut inventé chez eux
à notre époque, quand un certain Tatien introduisit le

καὶ τῶν λεγομένων παρ' αὐτοῖς ἐμψύχων ἀποχὴν εἰσηγή-
σαντο, ἀχαριστοῦντες τῷ πάντα πεποιηκότι Θεῷ.

Fr. gr. 21. — 1 σατορνίνου ADM Rufin : σατορνίλου TEB
syg. σατορνίλου R

27, 4. a. cf. Jac. 2, 7

28, 1. a. cf. Gen. 1, 27-28

introducente blasphemiam. Qui cum esset Iustini [Hv 220]
 auditor, in quantum quidem apud eum erat, nihil
 enarrauit tale; post uero illius martyrium absistens ab
 20 Ecclesia et praesumptione magistri elatus et inflatus, 12
 quasi prae caeteris esset, proprium characterem doc-
 trinae constituit, Aeonas quosdam inuisibiles similiter
 atque hi qui a Valentino sunt uelut fabulam enarrans,
 24 nuptias autem corruptelas et fornicationes similiter ut
 Marcion et Saturninus dicens, Adae autem saluti ex se 16
 contradictionem faciens. |

28, 2. Alii autem rursus a Basilide et Carpocrate Hv 221
 28 occasiones accipientes, indifferentes coitus et multas
 nuptias induxerunt et neglegentiam ipsorum quae sunt
 idolothyta ad manducandum, non ualde haec curare 4
 dicentes Deum. Et quid enim? non est numerum dicere
 32 eorum qui secundum alterum et alterum modum exci-
 derunt a ueritate^a.

28, 17 introducente e : -tes *codd.* || qui cum : quicumque Q ||
 iustiniani A || 18 adiutor e || 20 magisterii A Qe || 21 caeteros CV
 || esse A Qe || 21-22 doctrina A Qe || 22 constituit aeonas : constituta
 nos (non e) A Qe || quosdam *edd. a Feu.* : quasdam *codd. e* || 23
 atque : ad hoc Q || a om. V || ualenti CV || 24 nuptias *ex gr. Feu.*
Gra. Hv : nuptiarum *codd. e Mass. Sli.* || et om. A Qe || 25 adae]
 + ea *expunct.* V || salute V || 27 hic *inser.* A Qe *tit. cap¹¹ xxxii*
 (xxxiii CV) *de quo u. in init. libri* || 28 coitus *e^{ms} edd.* : coetus C e
 cetus V A Q || 29 ipsorum om. CV || 30 idolothyta e : idolathitae
 C idolatita V ydolotita A ydolothyta Q || hoc Qe || curare :
 comparare A Qe || 31 quid enim : qui demum V

Ἄντιλέγουσί τε τῇ τοῦ πρωτοπλάστου σωτηρίᾳ, καί
 8 τοῦτο νῦν ἐξευρέθη παρ' αὐτοῖς, Τατιανοῦ τινος πρώτως
 ταύτην εἰσενέγκαντος τὴν βλασφημίαν. Ὅς Ἰουστίνου
 ἀκροατῆς γεγωνῶς, ἐφ' ὅσον μὲν συνῆν ἐκείνῳ, οὐδὲν